
 

1 

 

 
                                                                                                                                                                                                                   
  

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA OPRAVY RADIOSTANIC 
uzavřená podle a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dále jen „smlouva“ 

 

Č.j.: VS-166499-3/ČJ-2022-800050-VERZAK 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: ČESKÁ REPUBLIKA 

 Vězeňská služba České republiky 

 se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za stát právně jedná:  

Petra Prokešová 

ředitelka odboru logistiky GŘ VS ČR 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú. xxxxxxxxxxxxxx,  

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

  Zhotovitel: RCD Radiokomunikace a.s.  

   U Pošty 26,  Staré Hradiště 533 52  

   zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové  

   oddíl B, vložka 3699 

   za níž jedná: Ing. Tomáš Ditrt - předseda představenstva  

   IČO: 48173703    

   DIČ: CZ48173703 

   Bankovní spojení: KB Pardubice Č.ú. xxxxxxxxxxxxxx 

  (dále jen „zhotovitel“) 

 

společně dále též jako „smluvní strany“  

 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených tuto smlouvu: (dále též jen „smlouva“). 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, a to s cílem vymezit základní a 

obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 

povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 



 

2 

 

2. Podklady pro uzavření smlouvy: Zadávací dokumentace č.j.: VS-166499-2/ČJ-2022-

800050-VERZAK ze dne: 6. 9. 2022 

     Nabídka prodávajícího ze dne :  12.9.2022 

             

 

III. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět opravy radiostanic typu Kirisun 

PT4200 a PT5200 s příslušenstvím dle dílčích objednávek objednatele (dále jen 

„RDST“). 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není povinen učinit ani jedinou objednávku 

opravy.  

3. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené 

plnění cenu dle této smlouvy. 

 

 

IV. 

Cena 
 

1. Cena díla bude s ohledem na rozsah opravy konkrétní radiostanice kalkulována podle 

cen uvedených v ceníku typických závad. U závad zde neuvedených bude zhotovitel 

cenu konzultovat s objednatelem s přihlédnutím k bodu 2 tohoto článku. Cena oprav 

typických závad je určena v cenovém listu v příloze č.1 této smlouvy. 

2. Maximální cena za opravu jedné radiostanice činí 1.900,- Kč bez DPH, slovy: 

jedentisícdevětsetset Kč. Pokud odhadovaná cena za opravu jedné předané radiostanice 

zhotoviteli překročí limit stanovený v předchozí větě, vrátí tuto radiostanici zhotovitel 

na své náklady zpět objednateli bez provedení opravy. 

3. Objem vynaložený v souvislosti s prováděním služeb bude za trvání smlouvy činit 

nejvýše 1 999 900,- Kč bez DPH, slovy: jedenmiliondevětsetdevadesátdevěttisíc-

devětset Kč.  

 

 

V. 

Místo plnění a dodací podmínky 
 

 1.  Místem plnění je provozovna uchazeče. Radiostanice budou předávány k opravě a 

opravené dodány na adrese 

Vězeňská služba České republiky, Na Veselí 51, 140 67 Praha 4 

2. Plnění dle této smlouvy bude prováděno prostřednictvím dílčích objednávek zasílaných 

zhotoviteli e-mailem na adresu: obchod@rcd.cz. Dílčí objednávky budou obsahovat 

počet radiostanic určených k opravě, popis závad. Nebude-li v dílčí objednávce lhůta 

uvedena, platí lhůta dle odst. 4 tohoto článku. 



 

3 

 

3. Radiostanice nebo příslušenství se považuje za opravené jeho protokolárním převzetím 

oprávněnou osobou objednatele uvedenou v čl. X odst. 4.  

4.  Maximální lhůta pro předání opravených radiostanic nebo příslušenství objednateli je 

30 dnů od vystavení objednávky zhotoviteli k opravě radiostanic nebo příslušenství. 

5.  Zhotovitel avizuje možnost převzetí opravených radiostanic a příslušenství oprávněné 

osobě objednatele nejpozději 3 pracovní dny před jeho uskutečněním. 

6. Maximální počet předaných radiostanic k opravě činí 50 ks, pokud není dohodou určeno 

jinak. 

 

 

VI. 

Nebezpečí škody na věci 
 

1. Odpovědnost za případnou škodu na radiostanici nebo ztrátu radiostanice nebo jejího 

příslušenství přechází na zhotovitele protokolárním převzetím radiostanic 

od objednatele. Zápis o převzetí bude podepsán oběma smluvními stranami a musí být 

datován.  

2. V případě poškození radiostanice nebo jejího příslušenství jdoucí k tíži zhotovitele, 

zavazuje se zhotovitel k odstranění vzniklé škody nebo k pořízení stejného 

kompatibilního zboží na své náklady. Lhůta stanovená v čl. V. odst. 4 tím není dotčena. 

 

 

VII. 

Platební podmínky 
 

1.  Zhotovitel vystaví na provedené opravy fakturu, ke které bude přiložen seznam 

opravených radiostanic nebo příslušenství, seznam provedených prací, vyměněných 

náhradních dílů a zápis o převzetí radiostanic podepsaný za objednatele oprávněnou 

osobou uvedenou v čl. X. odst. 4., a to bez zbytečného odkladu, tj. ve lhůtě do 14 dnů 

ode dne dokončení servisního zásahu. 

2. Faktury zhotovitele jsou splatné do 30 dnů od jejich doručení objednateli. Obě smluvní 

strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla částka 

odpovídající ceně uvedené v čl. IV. této smlouvy odepsána z účtu objednatele. 

3. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle právních předpisů, této smlouvy nebo 

jsou věcně nesprávné, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění 

či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Obě smluvní strany 

se dohodly, že faktura se považuje za uhrazenou dnem, kdy byla dlužná částka odepsána 

z účtu objednatele. 

4.  Objednatel není povinen uhradit část faktury, která se vztahuje k pracím nebo věcem, 

jejichž provedení nebo dodání nebyly sjednány ve smlouvě. 

5.  Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může započíst smluvní pokutu oproti 

pohledávce zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn převést jakoukoliv pohledávku vůči 

kupujícímu na třetí osobu. 



 

4 

 

 

 

VIII. 

Záruční doba a odpovědnost za vady 
 

1. Záruční doba se vztahuje pouze na provedenou opravu radiostanice s příslušenstvím a 

vyměněný náhradní díl. 

2. Záruční doba na opravu radiostanice činí 6 měsíců a počíná běžet dnem, kdy byl oběma 

smluvními stranami podepsán protokol o předání a převzetí opravené radiostanice 

s příslušenstvím objednatelem. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za to, že radiostanice 

po opravě vykazuje vlastnosti stanovené výrobcem a lze ji užívat obvyklým způsobem.  

3. Užití § 2103 § 2104 § 2111 § 2012 odst. 1 občanského zákoníku se dohodou stran 

vylučuje. Zjevné a skryté vady lze uplatňovat kdykoliv po celou dobu záruční lhůty. 

Zhotovitel se zavazuje vady vztahující se k opravě, zjištěné v záruční době, bezplatně 

odstranit nejpozději do 30 dní ode dne, kdy se o nich dozvěděl, pokud vzhledem 

k povaze vady nesjednal s objednatelem jinou lhůtu pro jejich odstranění. Místo 

vyřízení reklamace se řídí čl. V odst. 1 této smlouvy. 

4. Vady zboží bude objednatel ohlašovat na elektronické adrese zhotovitele: 

 email: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 kontaktní telefon pro potvrzení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

IX. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 

1.  V případě prodlení zhotovitele s opravou radiostanice ve lhůtě dohodnuté v  čl. V odst. 

4 této smlouvy se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny uvedené v dílčí objednávce (v úrovni v Kč vč. DPH) za každý započatý den 

prodlení a za každou nepředanou radiostanici zvlášť.  

2.  V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad radiostanice v záruční době dle čl. 

VIII. odst. 3 této smlouvy je povinen zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení a za každou radiostanici zvlášť. Za 

neodstranění vad se považuje také nedodání náhradního zboží.  

3.  Za porušení mlčenlivosti specifikované v čl. X. odst. 2 této smlouvy je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč, a to za každý jednotlivý 

případ porušení mlčenlivosti. 

4.   Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno ani omezeno právo 

objednatele na náhradu škody v plné výši. 

5.   Nezaplatí-li objednatel fakturovanou částku včas, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z 

prodlení podle předpisů občanského práva. 

6. Splatnost dokladů k úhradě smluvních pokut se řídí čl. VII. odst. 2. 

7. při vyúčtování náležitosti faktury a splatnosti úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 

obdobně ustanovení čl. VII. této smlouvy. 

 

 



 

5 

 

X. 

Další ujednání 
 

1.  Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. Všechny lhůty sjednané ve dnech 

se rozumí v kalendářních dnech. 

2.   Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení smluvního vztahu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v 

souvislosti s plněním smlouvy. 

3.   Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů. 

4.  K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této smlouvy jsou oprávněni: 

  

za objednatele, včetně převzetí zboží a schválení faktury k proplacení:  

 

- xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxx  

   e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

- xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 za zhotovitele:  

- xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

5. Objednatel může mimo jiné odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel podá insolvenční 

návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen „insolvenční 

zákon“), insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním návrhu na zhotovitele do 3 

měsíců ode dne zahájení insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o 

úpadku zhotovitele ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne 

insolvenční návrh pro nedostatek majetku zhotovitele, insolvenční soud prohlásí 

konkurs na majetek zhotovitele nebo pokud zhotovitel vstoupil do likvidace. 

6.  Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, číslovanými 

ve vzestupné řadě a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich 

právními nástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob 

uvedených v článku X. odst. 4. této smlouvy. Případná změna osob bude řešena 

písemným oznámením druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. 

7.  Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscích. Pátý stejnopis je bude určen k uveřejnění v 

registru smluv. 

8.  Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 



 

6 

 

svými vlastnoručními podpisy. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami. 

9.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř roku od jejího podpisu. 

10.  Účinnost této smlouvy končí vyčerpáním stanoveného finančního limitu v článku IV. 

odst. 3, nebo uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva sjednána. 

11.  Smlouvu lze ukončit, kromě splnění předmětu díla, či uplynutím doby, na kterou byla 

sjednána, i výpovědí s jednoměsíční lhůtou, kterou může dát kterákoliv ze smluvních 

stran. 

12.  Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

13. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v 

platném znění, dohodly, že místně příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z 

této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele. Věcná a výlučná příslušnost soudu 

tím není dotčena. 

14. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními 

podpisy. 

 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha  č. 1 – Cena oprav typických závad  

  

 

Ve Starém Hradišti   dne_ 23. 9. 2022  V Praze dne: 11. 10. 2022                            

 

 

Za zhotovitele:                                                           Za objednatele: 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Ing. Tomáš Ditrt  v.r.                                                                        Petra Prokešová v.r. 

předseda představenstva                                                ředitelka odboru logistiky GŘ VS ČR 

 

 



 

7 

 

Příloha č. 1 

Cena oprav typických závad 

 
 

Cena bez DPH 
Sazba a výše 
DPH (21%) 

Cena včetně 
DPH 

Identifikace závady (RDST bez 
uvedené závady) 

595,- Kč, 125,- Kč, 720,- Kč, 

Vadný nf výstup, hlášení kanálů OK 1066,1 Kč, 223,9 Kč, 1 290,- Kč, 

Vadný nf výstup (hlášení kanálů 
OK), nejde Rx 

1148,8 Kč, 241,2 Kč, 1 390,- Kč, 

Vadný nf výstup, nejde Tx 909,1 Kč, 190,9 Kč, 1 100,- Kč, 

Vadný nf výstup, Tx je OK 950,4 Kč, 199,6 Kč, 1 150,- Kč, 

Nejde nf, vadný mikrofonní jack 
2,5mm, RDST vysazuje 

826,4 Kč, 173,6 Kč, 1 000,- Kč, 

Nejde Rx, repro stále tiká 619,8 Kč, 130,2 Kč, 750,- Kč, 

Nejde modulace, RDST ale vysílá, 
vadný mikrofon 

619,8 Kč, 130,2 Kč, 750,- Kč, 

Nefunkční modulace z ext. 
mikrofonu 

826,4 Kč, 173,6 Kč, 1 000,- Kč, 

Po ukončení příjmu v repro praská 826,4 Kč, 173,6 Kč, 1 000,- Kč, 

RDST nepřijímá, chrčí 619,8 Kč, 130,2 Kč, 750,- Kč, 

Malý vf výkon, Rx je OK 619,8 Kč, 130,2 Kč, 750,- Kč, 

Vadný mikrofonní jack 3,5mm, 
RDST vysazuje 

1066,1 Kč, 223,9 Kč, 1 290,- Kč, 

Nefunkční, po zapnutí pípne 1066,1 Kč, 223,9 Kč, 1 290,- Kč, 

Nejde zapnout, protáčí se 
potenciometr hlasitosti (stržený) 

1066,1 Kč, 223,9 Kč, 1 290,- Kč, 

Nepřepíná kanály, vadný volič 
kanálů 

1148,8 Kč, 241,2 Kč, 1 390,- Kč, 

Vadná tlačítka PTT 528,9 Kč, 111,1 Kč, 640,- Kč, 

Ulomený + kontakt baterie 528,9 Kč, 111,1 Kč, 640,- Kč, 

Chybí krytka konektorů 528,9 Kč, 111,1 Kč, 640,- Kč, 

Nefunkční nabíječ,  zdroj 454,5 Kč, 95,5 Kč, 550,- Kč, 

Nefunkční nabíječ,  stojan (kobka) 809,9 Kč, 170,1 Kč, 980,- Kč, 

Vadný externí ruční mikrofon 595,- Kč, 125,- Kč, 720,- Kč, 

Vadná antena Miniflex 247,9 Kč, 52,1 Kč, 300,- Kč, 

 
 


